
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdes 

PROTOKOLS 
 

2023.gada 14.novembrī                            Nr. 13                 plkst. 14.00 

Sēde sasaukta plkst. 14.00          

Sēde atklāta plkst. 14.00 
 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene 
 

Sēdi vada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Inga 

Ērgle       

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

1. Par darba kārtību 
Ziņo Inga Ērgle  

2. Par izmaksu ietaupījumu pēc skolu tīkla reorganizācijas 
Ziņo Jānis Adienis  

3. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības amatu katalogā iestādes  “Izglītītības 

pārvalde” amata vienību sarakstā 
Ziņo Edgars Roslovs  

4. Par talantīgajiem mūzikas skolas audzēkņiem 
Ziņo Edgars Roslovs  

5. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 19.10.2023. lēmumā Nr.513 “Par 

projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu 

vai izglītojošu aktivitāšu projekti” rezultātu apstiprināšanu 
Ziņo Velga Mālkalne  

6. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” tūrisma 

jomas struktūras reorganizāciju 
Ziņo Velga Mālkalne  

7. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienību “E.Zālītes memoriālā māja” un “Apes tautas nams” reorganizāciju 
Ziņo Velga Mālkalne  

8. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības amatu katalogā iestādes  “Kultūras un 

tūrisma pārvalde” amata vienību sarakstā 
Ziņo Velga Mālkalne 

9. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes  “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” Nolikuma apstiprināšanu 
Ziņo Velga Mālkalne  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


10. Par bibliotekāra A.V. atdusas vietu Smiltenes Meža kapos 

Ziņo Velga Mālkalne, Edgars Avotiņš 

11. Par finansiāla atbalsta sniegšanu fondam "Sibīrijas bērni" 

Ziņo Velga Mālkalne  

12. Par Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas bibliotēkas krājumu pārvietošanu 

Ziņo Inguna Avota, Velga Mālkalne, Ieva Zariņa 
   

Inga Ērgle aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 
 

Sēdei plkst.14.03 reģistrējušies un piedalās 5 komitejas locekļi: Inga Ērgle, Andris Abrāmovs, 

Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis, Māris 

Zālītis (no plkst. 14.40) 

Nepiedalās: Toms Markss,  

Piedalās citi deputāti: Astrīda Harju, Elgars Felcis, Edgars Avotiņš (no 16.30) 

Uzaicinātās personas:  
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, izpilddirektora vietniece teritorijas 

pārvaldības un sadarbības jautājumos Evija Zurģe, Juridiskās nodaļas juriste Santa Brūvere, 

Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Dina Kaupe, lietvede Ilze Oginska, Finanšu nodaļas 

vadītājs Jānis Adienis, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, ekonomiste Lita Līcīte,  

Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga Mālkalne, O.Vācieša Gaujienas pamatskolas 

direktore Ieva Zariņa, Smiltenes mūzikas skolas direktore Gunita Grīnberga 
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

          Ziņo Inga Ērgle 

I.Ērgle iepazīstina ar sēdes Darba kārtību.  

            Informē par pievienoto jautājumu  

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis), pret nav, 

atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību. 
 

2. Par izmaksu ietaupījumu pēc skolu tīkla reorganizācijas 
          Ziņo Jānis Adienis  

J.Adienis: sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots apkopojums par izmaksām pēc 

reorganizācijas. 362526 EUR būs kā resurss PII pedagogiem no PB atalgojums 

likmes pieaugumam. 

                        Lielākais ietaupījums ir, kur saistīts ar ēkas atbrīvošanu no skolas funkcijām. 

                        Informē par pedagogu slodzēm. Par pirmsskolas pedagogu atalgojumu, jāplāno  

papildus līdzekļi nākamajā gadā. Tam vajadzīgi 360000 EUR, ko varēs 

nofinansēt no ietaupījuma. 

I.Ērgle: dati veidoti tā, lai var salīdzināt.  

             Lūdz E.Roslovam izteikties par šo. 

E.Roslovs: kopumā - Finanšu nodaļai saspringts grafiks saistībā ar budžetu. Sagatavotā 

apkopojuma tabula ir steigā salikta. Ir lietas, ko nepamana šajā tabulā. 

                   Bija skolu iesniegumi par papildus finansējumu. Nosauc. 

                   Nav vērā ņemti transporta izdevumi pagastos. Sniedz skaidrojumu. 



  Par Variņu pirmsskolas izglītības iestādes pārvietošanu uz pamatskolas ēku. 

Jāuzrādās ietaupījumi arī no turienes. Par štatiem, kas vairs nav. 

                   Par Vidagu. Bija 2 ēkas. Bija atsevišķi štati. 

                   Par interešu izglītību. Par novirzīto uz valsts finansējumu. 

                   Par neprecizitātēm tabulā, kur nauda ņemta pēc plānotā, ne pēc izpildes. Skatīts pret           

2022.gadu. Par 2023.gada pirmo pusi, kas jau bija citāda. 

                   Būtu ciniski visu ietaupījumu novirzīt atalgojumu paaugstinājumam. 

J.Adienis: nav korekti teikts, ka E.Roslovs šo redz 1.reizi. 

                 Par plānoto 2024.gadā.  

                 Par tabulā skatītajām pozīcijām. 

I.Ērgle lūdz Edgaram un Jānim iziet visam cauri, lai dati ir korekti un tos var izmantot. Edgars 

var sniegt info no praktiskās dzīves. 

            Algu finansēšanu no ietaupītiem resursiem nevar atbalstīt. Reformas mērķis bija celt 

izglītības kvalitāti, aicinot papildus speciālistus. 

Debates: J.Adienis, I.Ērgle 

A.Abrāmovs: tam nevajadzētu būt resursam priekš pirmsskolas izglītības darbinieku algu 

celšanas. 

Debates: J.Adienis, I.Ērgle 

A.Lapiņš: nevar visu pārmest Jānim. Frontes ir vairākas. Edgaram ir jāiet talkā. Atalgojums  

skolās aug daudz straujāk kā citiem. Skolās tas pieaug 2 reizes gada laikā. Citās 

nozarēs tā nav. 

I.Ērgle lūdz Edgaram un Jānim saiet kopā un izrunāt nianses, lai ir kvalitatīvi dati. Jautā, vai 

varēs uz nākamo komiteju sakārtot šo? 

J.Adienis: saliksim. 

E.Felcis par Launkalnes sākumskolu. Svarīgi ir virzīties uz galveno mērķi - izglītības kvalitātes            

noturēšanu un saglabāšanu. 

                  Finansējuma ietaupījums nav vai ir minimāls. 

              Par radītām problēmām Launkalnē saistībā ar šo reorganizāciju. Nav līgumi pārslēgti ar         

skolotājām vēl oktobra vidū. Algas nav tādas, kā bija iepriekš. 

              Izsaka savu redzējumu par Launkalnes skolas pievienošanu Raunai. 

E.Roslovs cer, ka šie darbinieki runā arī ar iestādes vadītāju par šīm lietām. Par algu izmaksām.  

To izmaksā centralizēti Smiltenes novada pašvaldībā. 

L.Līcīte informē par tarifikācijām. Tā ir skolas iekšējā lieta. Iespējams, ka ir piemērots, 

salīdzinot ar Raunas skolu. Algas vienmēr tiek ieskaitītas līdz 10.datumam. 

A.Harju: par izglītības sistēmas optimizāciju. Vienojās, ka finansējums, kas iegūts aiziet 

sistēmā atpakaļ, lai iegūtu skolēni. Sanākat kopā un darba grupā pārrunā. 
 

3. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības amatu katalogā iestādes  

“Izglītītības pārvalde” amata vienību sarakstā 
Ziņo Edgars Roslovs  

Audita rezultātā bija ieteikums pārskatīt amata vienības Izglītības pārvaldē, tai skaitā 

speciālistus un vietniekus.  

E.Roslovs informē par veicamajiem grozījumiem. Mazināt vietniekus no 2 uz 1. Psihologa 

slodzi samazināt no 1.5 uz 1.3. Tā vietā likt speciālistus ar slodzēm 0.5, lai kopā 

kombinētu pa pilnām slodzēm. Nosauc. 

I.Ērgle: ar kādu mērķi psihologa slodze ir samazināta? Daudz runāts, ka speciālisti ir  

nepieciešami 



E.Roslovs: sāk ar vietniekiem. Mūžizglītības un projekta darbā. Tas samazināts uz speciālista  

amatu. Jaunatnes lietu speciālists, tagad ir 2,99 ir jaunatnes darbiniekiem. Nav 

neviens, kas daļēji virsvadītu tos, nav kas koordinē. Sniedz skaidrojumu par darba 

procesu. 

     Par psihologu. Par struktūras veidošanu. Sniedz skaidrojumu. Psihologs, logopēds          

un iekļaujošas izglītības speciālists. Informē par slodzēm. Par dotācijām no 

mērķdotācijas. 

I.Ērgle: vai ir finansiālas izmaiņas?  

E.Roslovs: vai nu ietekme ir nulles līmenī, vai pārklājas. 

J.Adienis: Slodzes pieaug. 

E.Roslovs: Algas nē 

I.Ērgle: Slodzes pieaug par 03. Vai ar izpilddirektoru ir izrunāts? 

A.Lapiņš: mērķis palikt iepriekšējos resursos. 

I.Ērgle lūdz E.Roslovam vizuāli salikt, kas kur ir pārvirzījies finansējuma ziņā. 

I.Apine: par psihologa amata vienību. Ja uzradīsies kāds speciālists. Vai neviens nav nācis un   

pieteicies? 

E.Roslovs: ir 2 pilnas psihologa vakances no mērķdotācijas, ko nevar aizpildīt. Sniedz 

skaidrojumu. 

Debates: I.Ērgle, E.Roslovs 

A.Harju par amata vienībām 0.5. Vai strādās uz pilnu likmi? Jautā par Natāliju, vai tas būs 

noturīgi uz 03? 

E.Roslovs sniedz skaidrojumu par Natālijas darbu Smiltenes vidusskolā un šis – 0.3 ir par to 

darbu, kad brauc uz Raunu, Drustiem u.c. 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis), pret nav, 

atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē. 

 

4. Par talantīgajiem mūzikas skolas audzēkņiem 
Ziņo Edgars Roslovs 

Saņemts Smiltenes mūzikas skolas vecāku padomes pārstāvju iesniegums par talantīgajiem 

mūzikas skolas audzēkņiem. 

Ierosina veidot pasākumu-ceremoniju “Smiltenes novada Kutūras gada balva”, kur godinātu 

talantīgos un centīgos audzēkņus. Audzēkņi gadu no gada centīgi un godam nes Smiltenes 

novada vārdu Latvijā un ārpus tās. 

Citos novados šos audzēkņus atbalsta un motivē par ieguldīto darbu ar dažādām specbalvām no 

pašvaldības. 

Lūdz Smiltenes novada vadību un Izglītības pārvaldi iesaistīties un rast risinājumu šim 

jautājumam, kā atbalstīt mūzikas un mākslas skolas talantīgos audzēkņus par izcilām sekmēm 

un par piedalīšanos konkursos. 

E.Roslovs: šis ir vēturisks jautājums. Sniedz informāciju, kā tas veidojies. 

                 Viss apstājās pie tā, pēc kādiem kritērijiem mēs vērtējam. 

                 Par iesniegumu. Jautājums, kāds ir mērķis? 

I.Ērgle ir skatīts par šāda veida apbalvojumiem. Jautā, vai Velga ir iepazinusies ar šo? 

V.Mālkalne: nav bijuši šķēršļi, lai izglītības iestādes varētu veidot šādus apbalvojumus. 



                    Vai jāveido šādi pasākumi, var domāt. 

                    Vai to vajag novadā kopīgi, jādomā visiem vadītājiem kopā. 

O.Putrālis: šis iesniegums nav nekas jauns. Ar šādiem cilvēkiem, kas var sasniegt kaut kādus 

panākumus, ir jālepojas. Jāstāsta par viņiem, jāceļ saulītē. Nesaskata nekādas 

atšķirības starp sportu, mākslu, kultūru. Nevajag aprobežoties tikai ar skolēniem. 

Atzīmēt kādā līdzīgā pasākumā, kāds ir sportā. To kūrēt Kultūras pārvaldei. 

I.Ērgle jautā A.Lapiņam. 

A.Lapiņš: par jauno nolikumu, Tajā paredzētas iespējas izcelt, pateikt paldies arī citām jomām. 

S.Brūvere: tur ir domes lēmums. Skata to. Nolasa. 

A.Lapiņš piekrīt Santai. 

I.Ērgle: vairāk sāpe ir par godināšanu kā tādu. Fokusam ir jābūt uz jomu kopumā. 

             Jautājums, kas prasa vēl sarunu. Satiekas Izglītības pārvaldes vadītājs, Kultūras un  

tūrisma pārvaldes vadītāja. Pārrunā, kā tas varētu izskatīties. 

E.Roslovs: grib teikt plašāk. Audzis pilsētā, kur mūzikas skola piedalījās pašvaldības 

pasākumos. 

G.Grīnberga: gaidīts bija, ka dokumentā iestrādāts arī interešu izglītības panākumi. Tā nav.  

Skola jau to var darīt, bet to, ko sadzirdējusi no vecākiem, pietrūkst tieši 

pašvaldības “Paldies”, nedaudz vairāk. Mēs atšķiramies no tā, kā notiek blakus 

novadā. 

                     Ir gatava piedalīties kritēriju izstrādē. 

I.Ērgle: vai var sanākt Velga ar Edgaru kopā. Jāsagatavo kāds modelis. 

V.Mālkalne piekrīt teiktajam par izglītības jomu. Piesaistīt visas citas jomas klāt. 

                    Jāsaprot, kas ir tas, par ko var godināt. Jāpaskata, kā rīkojas blakus novadi. 

O.Putrālis piekrīt. Skola iekšienē var sarīkot apbalvojumu pasniegšanu. Bet, mērķis ir, lai 

sabiedrība saredz, ka mums ir šādi jaunieši. 

                  To visu kopīgā pasākumā, publiski pasniegt. 

I.Ērgle: viedokļi dažādi. Ierosina sanākt kopā kultūras un izglītības jomas pārstāvjiem. 

G.Grīnberga ir tikai par. Gaujiena, Mākslas skolas direktores arī pieaicināt. Ir savākti dažādi 

nolikumi. 

O.Putrālis: ir pamats darba grupai. 

I.Ērgle: Ir nepieciešams viens cilvēks, kas visu kūrē. Lūdz tam būt E.Roslovam. 

             Vai iesnieguma sniedzējiem jāraksta atbilde? 

A.Harju: uzaicināt uz darba grupu. 

S.Brūvere: izskatīts komitejā, atbildīgais 1 mēneša laikā sagatavo atbildi iesniedzējam - 

izskatīts komitejas sēdē, aicina piedalīties darba grupā. 

A.Lapiņš: pēc komitejas lēmuma jāsagatavo īsa atbilde. 

I.Ērgle: Paliek izpilddirektora ziņā. Aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis), 

pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Jautājums paliek izpilddirektora ziņā. Pēc komitejas lēmuma jāsagatavo īsa atbilde 

iesnieguma iesniedzējam. 
 

5. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 19.10.2023. lēmumā Nr.513 

“Par projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski 

nozīmīgu vai izglītojošu aktivitāšu projekti” rezultātu apstiprināšanu 
Ziņo Velga Mālkalne  



V.Mālkalne: Saņemts iesniegums no viena iesniedzēja, ka atsakās no projekta īstenošanas. 

           Nākamais ir projekts “Vēstures glabātāji” par Raunas cilvēkiem Ievu Plētienu un          

Edgaru Plētienu. Uzņemt filmu. 

1. Ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 2021.gada 24.novembra 

lēmumu Nr.321, (protokols Nr.14, 37.§.) „Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu vai 

izglītojošu aktivitāšu projektu konkursa NOLIKUMS”, Domes 2023.gada 19.oktobra lēmumu 

Nr.513 (protokola Nr.15, 43. §.) (turpmāk – Lēmums Nr.513), “Reģionālās izglītības un atbalsta 

biedrības” iesniegumu (reģistrēts ar Nr. SNP/23/2.13/4629, 01.11.2023), ar ko informē par 

atteikšanos no apstiprinātā projekta īstenošanas, Projektu vērtēšanas komisijas 2023.gada II 

kārtas projektu iesniegumu vērtēšanas rezultātu kopsavilkumu, izdarīt Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2023.gada 19.oktobra lēmumā Nr.513 “Par projektu līdzfinansēšanas 

konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu vai izglītojošu aktivitāšu projekti” 

rezultātu apstiprināšanu” (turpmāk – Lēmums Nr.513) šādu grozījumu: 

Izteikt Lēmuma Nr.513 1.punkta 1.1.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.1.1. IU “Skaņa” projekts “Vēstures glabātāji”, piešķirt līdzfinansējumu – 2000,00 EUR 

apmērā;”. 
 

O.Putrālis jautā, kas atteicās no līdzfinansējuma. Par kopienas aktivitātēm un filmas 

uzņemšanu. 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis), 

pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 19.oktobra lēmumā 

Nr.513 “Par projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski 

nozīmīgu vai izglītojošu aktivitāšu projekti” rezultātu apstiprināšanu” (turpmāk – Lēmums 

Nr.513), izsakot Lēmuma Nr.513 1.punkta 1.1.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.1.1. IU “Skaņa” projekts “Vēstures glabātāji”, piešķirt līdzfinansējumu – 2000,00 EUR 

apmērā;”. 
 

6. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” tūrisma 

jomas struktūras reorganizāciju 
Ziņo Velga Mālkalne  

Ievērojot izmaiņas tūrisma jomas struktūrvienību darbībā, tai skaitā struktūrvienības 

“Virešu tūrisma informācijas centrs “Mājvieta”” reorganizāciju, kas pabeidzama līdz 2023.gada 

31.decembrim (19.10.2023. Domes lēmums Nr.501 (protokola Nr.15, 31.§)), kā arī izmaiņas 

darbinieku amatu sarakstā, izvērtējot tūrisma jomas darbības efektivitāti, ierosināts uzsākt 

struktūrvienību “Raunas Tūrisma informācijas centrs” un “Smiltenes tūrisma informācijas 

centrs” reorganizāciju. Reorganizācija ietver struktūrvienības “Raunas Tūrisma informācijas 

centrs” likvidēšanu, saglabājot tūrisma aktivitāšu koordināciju un struktūrvienības “Smiltenes 

novada Tūrisma informācijas centrs” izveidošanu. 

Reorganizācijas procesā paredzēts pievienot struktūrvienību “Raunas Tūrisma 

informācijas centrs” struktūrvienībai “Smiltenes tūrisma informācijas centrs”, kā rezultātā uz 

reorganizējamo institūciju bāzes izveidot jaunu struktūrvienību “Smiltenes novada Tūrisma 

informācijas centrs”. Reorganizācijas procesā nepieciešams veikt izmaiņas Smiltenes novada 

Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikumā. 



Izvērtēts audita ziņojums. Tūrismā jādarbojas šiem tūrisma darba speciālistiem pa visu novadu. 

Skaidro situāciju novadā, par iedzīvotāju vēlmēm saistībā ar tūrismu. Speciālistam informācijas 

centrā jāpārzin visa novada tūrisma objekti. 

Jānomaina planšetes. Ir pārmetumi, ka info ir krievu valodā. 

Debates: O.Putrālis, R.Vizulis,  A.Abrāmovs, V.Mālkalne 

V.Mālkalne: 22.novembrī viesu namā “Kalbakas” būs tikšanās tūrisma uzņēmējiem. 

A.Harju: šis nav tapis 1 mēneša laikā. Ir jomas, kas ir jānosedz. Sniedz situācijas skaidrojumu 

novadā. 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis), 1 

(A.Abrāmovs) pret, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

1. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” struktūrvienību “Raunas Tūrisma informācijas centrs” un “Smiltenes Tūrisma 

informācijas centrs” reorganizāciju, pievienojot struktūrvienību “Raunas Tūrisma 

informācijas centrs” struktūrvienībai “Smiltenes tūrisma informācijas centrs”, kā rezultātā 

uz reorganizējamo institūciju bāzes izveidot jaunu struktūrvienību “Smiltenes novada 

Tūrisma informācijas centrs”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā līdz 2023.gada 31.decembrim. 

 

7. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienību “E.Zālītes memoriālā māja” un “Apes tautas nams” reorganizāciju 
Ziņo Velga Mālkalne  

Ir sagatavots Lēmuma projekts:  

Ņemot vērā Apes apvienības pārvaldes argumentus sakarā ar neatliekamu saimniecisku, 

organizatorisku un līdzīga rakstura pasākumu veikšanu pagastā, ņemot vērā Amatu mājas 

nodošanu ekspluatācijā un tās funkciju nodrošināšanas nepieciešamību, kā arī kompleksu 

skatījumu uz visām radošajām struktūrvienībām pagastā, tiek ierosināts uzsākt struktūrvienību 

“E.Zālītes memoriālā māja” un “Apes Tautas nams” reorganizāciju. Reorganizācija ietver: 

1.  struktūrvienības “E.Zālītes memoriālā māja” likvidēšanu, līdz ar to arī amata vienības  

“Novadpētniecības centra vadītājs” izslēgšanu no Amatu kataloga, saglabājot 

novadpētniecības centra darbības koordināciju; 

2. nosaukuma maiņu struktūrvienībai “Apes Tautas nams” uz “Apes Kultūras centrs”; 

3. jaunas apakšstruktūras “Amatu māja” izveidošanu, kas atradīsies pie struktūrvienības 

“Apes Kultūras centrs” pakļautībā; 

4. amatu vienības “Amatu mājas vadītājs” izveidošanu, paredzot, ka novadpētniecības 

centra darbības koordinācija ir “Amatu mājas” vadītāja viens no pienākumiem. 

Reorganizācijas procesā jāveic izmaiņas Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes 

nolikumā, jānodrošina struktūrvienības materiālo vērtību nodošana atbildīgajām personām, 

darba tiesisko attiecību jautājumu risināšana. 

Amatu māja kā Apes kopienas centrs. Amatu mājas vadītājs raksta projektus, piesaista 

finansējumu. 

I.Ērgle: paliek E.Zālītes memoriālā māja, tikai tā nav kā struktūrvienība? 

V.Mālkalne: jā. 

                     Jāatceras, ka pagastos, kultūras nama vadītājs ir viens. Viņš ir kā cilvēks -   

orķestris. 



A.Harju informē par iespējamo darbinieku maiņu. 

Debates. 

O.Putrālis: Amatu māja iecerēta Apes novada laikā. 

                  Par ēkas lietu un būtību. Interesants nosaukums. Vajadzēja būt modelim, kā tas    

darbosies un kam būs noderīgs. Vai visas šīs lietas nevarēja jau veikt esošajās 

kultūras telpās? 

                Tagad ir 2 ēkas. Viena ir tukša vienā brīdī, otra citā brīdī. 

V.Mālkalne sniedz skaidrojumu.  

                   Par Amatu mājas funkcionālo skaidrojumu. Viss jau notiek pēc darba laika. Tikai            

pensionāri var iet pa dienu. 

A.Harju informē par ieplānoto savulaik. 

             Par to, kā notiek šobrīd, kas izmanto šīs telpas. 

I.Ērgle lūdz līdz domes sēdei par ieņēmumiem E.Zālītes memoriālajai mājai. 

A.Lapiņš: Amatu māja. Šī nav unikāla. Tādus var atrast arī citur. Min Mārupi. Mājā visu dienu 

ir dzīvība un ir viens saimnieks, kas dzīvi organizē. 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis), 

pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdi: 

1. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” struktūrvienību “E.Zālītes memoriālā māja” un “Apes tautas nams” 

reorganizāciju, kuras rezultātā līdz 2023.gada 31.decembrim tiek likvidēta struktūrvienība 

“E.Zālītes memoriālā māja”. 

2. Mainīt struktūrvienības “Apes Tautas nams” nosaukumu uz “Apes Kultūras centrs”. 

3. Uzdot E.Zālītes memoriālās mājas vadītājai sagatavot un nodot struktūrvienības 

dokumentālās, materiālās un novadpētniecības centra muzejiskās vērtības Apes Kultūras 

centra vadītājai. 

4. Ar 2023. gada 31. decembri izslēgt amata vienību “Novadpētniecības centra vadītājs” 

profesiju klasifikatora kods 262111, slodze 0,6, saime “20.5. Muzeju pakalpojumi”, 

saimes līmenis II, 7. mēnešalgu grupa. 

5. Ar 2024.gada 1.janvāri izveidot struktūrvienības “Apes Kultūras centrs” apakšstruktūru 

“Amatu māja” un amata vienību “Amatu mājas vadītājs”. 

6. Uzdot Smiltenes novada kultūras un tūrisma pārvaldes vadītājai izstrādāt Amatu mājas 

vadītāja amata aprakstu un pēc amatā stāšanās nodot struktūrvienības dokumentālās, 

materiālās un novadpētniecības centra muzejiskās vērtības Amatu mājas vadītājam. 

7. Apes Kultūras centra apakšstruktūras “Amatu māja” darbību uzsākt ar 2024.gada 

1.janvāri. 
 

8. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības amatu katalogā iestādes  “Kultūras 

un tūrisma pārvalde” amata vienību sarakstā 
Ziņo Velga Mālkalne 

V.Mālkalne informē, kādi grozījumi tiek veikti amata vienību sarakstā. 

V.Mālkalne: ilgstoši nav skaņu un gaismu operators. 

                     Nav pašvaldību, kur viens darbinieks veic visus šos darbus. Amatalga 967 EUR.            

Prasības ļoti augstas. 



R.Vizulis iesaka iepirkt pakalpojumu visam gadam. 

V.Mālkalne: tehniskajam darbam ir bijis līgums, kas nodrošina šos pakalpjumus. Tas ir dārgi. 

R.Vizulis: iepirkt visam gadam, ne katram pasākumam. 

Debates: O.Putrālis, E.Zurģe, A.Lapiņš 

Debates par algas palielinājumu iespējām. O.Putrālis, A.Abrāmovs, A.Lapiņš 

A.Lapiņš: absolūti vienādi nebūs nekad. 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, R.Vizulis, M.Zālītis), 1 (O.Putrālis) pret, 

atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdi: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde) ar 2023.gada 1.decembri šādus grozījumus: 

1.1.  izslēgt amata vienību “Tūrisma jomas vadītājs” (profesiju klasifikatora kods 1431 15; 

vienību skaits – 1; amata saime 50, IV līmenis, 11.mēnešalgas grupa); 

1.2. mainīt nosaukumu amata vienībai “Lietvedis” uz “Biroja administrators” (profesijas 

kods 3341 01, 20.3. amata saime, III līmenis, 8. mēnešalgas grupa); 
1.3. mainīt amata vienībai “Komunikācijas un mārketinga speciālists” amata saimes līmeni 

no “I” uz “II”, mēnešalgas grupu no “7” uz “9”; 
1.4. mainīt amata “Skaņu un gaismu operators” nosaukumu “Skaņu un gaismu režisors” 

(profesijas kods 3521 25, 40. amata saime, IV līmenis, 8.mēnešalgas grupa); 
1.5. mainīt amata vienībām “Apes tautas nama vadītājs” un “Raunas kultūras centra vadītājs” 

saimes līmeni no “IV” uz “V”, mēnešalgas grupu no “8” uz “10”; 
1.6. mainīt amata vienībai “Tūrisma informācijas centra vadītājs (Smiltene)” amata līmeni no 

“II” uz “III” un mēnešalgas grupu no “8” uz “10”; 
1.7. mainīt amata vienībām “Tūrisma informācijas centra vadītājs (Rauna)” un “Tūrisma 

informācijas centra vadītājs (Vireši)” nosaukumu uz “Tūrisma darba organizators”. 
2. Veikt grozījumu Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde) ar 2023.gada 31.decembri, izslēdzot amata vienību “Novadpētniecības centra 

vadītājs” (Ape). 
3. Veikt grozījumu Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde) ar 2024.gada 1.janvāri, izveidojot amata vienību “Amatu mājas vadītājs” (Ape), 

profesiju klasifikatora kods 3435 23, 1 amata vienība, 39.1. saime, III. līmenis, 

10.mēnešalgas grupa.  
 

9. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes  “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” Nolikuma apstiprināšanu 
Ziņo Velga Mālkalne  

V.Mālkalne informē, kāpēc jāapstiprina jauns nolikums līdz 31.12.2023. 

                   Būs - Raunas kultūrvēsturiskā mantojuma centrs. 

                   Struktūrshēma pārstrādāta. 

E.Zurģe: 17.punktā jāprecizē tūrisma joma. 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis), 

pret nav, atturas nav,  



Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi. 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” nolikumu, nosakot, ka Nolikums stājas spēkā ar 2024.gada 1.janvāri. 

2. Ar Nolikuma spēkā stāšanās brīdi, atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada 

pašvaldības iestādes “Smiltenes novada kultūras un tūrisma pārvalde” Nolikums 

Nr.46/21, apstiprināts ar Smiltenes novada domes 2021.gada 27.oktobra  sēdes lēmumu 

Nr. 277 (sēdes protokols Nr.12, 40.§). 
 

10. Par bibliotekāra A.V. atdusas vietu Smiltenes Meža kapos 

Ziņo Velga Mālkalne, Edgars Avotiņš 

V.Mālkalne: 10.novembrī ir saņemts iesniegums par ilggadīgo bibliotekāru Smiltenē A. V., par 

viņa atdusas vietu, kas nav kopta un ir aktēta. 

                     Ko darām ar šādām vietām, kur nav vairs tuvinieki. 

                     Kā pašvaldība rīkojas? 

E.Zurģe: katrā jomā var atrast kādu speciālistu. Jāsaprot, kas tad būtu šie speciālisti, kuru kapus 

apkopt. Informē par situāciju. 

A.Lapiņš: ir talkas, kuru laikā var kopt šīs atdusas vietas, kuras var identificēt ar pieminekļiem. 

                 Par digitālo karti. 

A.Harju par to kā savulaik bija Apes novadā. 

Debates: I.Ērgle, E.Zurģe 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis), pret nav, 

atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga Mālkalne sagatavo atbildi kundzei, E.Zurģe 

dod uzdevumu SIA “Smiltenes NKUP”. 
 

11. Par finansiāla atbalsta sniegšanu fondam "Sibīrijas bērni" 

Ziņo Velga Mālkalne  

V.Mālkalne: visus mēs nevaram atbalstīt.  

                      Smiltenes novadpētniecības muzejs ieņēmumus par izstādes izrādīšanu novirzīja 

fondam. 

I.Ērgle: Pieklājīgi jāatsaka finansējums 

O.Putrālis atbalsta Velgas ieteikto sadarbību. 

I.Ērgle: Velga sagatavo atbildi par sadarbības iespējām. Informatīvi nodod Izglītības pārvaldei.                  

Aicina balsot pret finansiāla atbalsta sniegšanu.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Noraidīts. Velga sagatavo atbildi par sadarbības iespējām. Informatīvi nodot Izglītības 

pārvaldei.  
 

12. Par Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas bibliotēkas krājumu pārvietošanu 

Ziņo Inguna Avota, Velga Mālkalne, Ieva Zariņa 
 

I.Avota informē par esošo situāciju.  



              Ņemot vērā visus iepriekš minētos apstākļus, lūdzu pašreizējos  Ojāra Vācieša           

Gaujienas pamatskolas bibliotēkas krājumus pārvietot uz Ojāra Vācieša Gaujienas 

pamatskolas adresi Gaismas 1, Gaujienas pagastā.  

I.Zariņa: īsti jau nav kur likt. Sadalīs pa klasēm šīs grāmatas. Vēsturiski bija tā, ka šī    

bibliotekāre apkalpoja abas bibliotēkas. Varbūt var vēl līdz pavasarim tāpat darīt. 

I.Avota par iespējamo risinājumu. 

I.Ērgle: tiksiet galā un viss būs kārtībā. 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis), 

pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi. 

 

Sēde slēgta plkst.16.34 
 

Sēdi vadīja 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu  

pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja                                       Inga Ērgle 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska  

 


